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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning fredag den 11. maj 2007 - 

Sag nr. 01.31.06/07-00237 (Landsstyremøde den 19. april 2007, pkt. 2e) 

 

Etablering af en samlet personalefunktion for sundhedsvæsenet under Direktoratet for 

Sundhed 

 

Landsstyret indstiller, 

at  bevillingen på hovedkonto 14.01.01 Personaledirektoratet, administration nedsættes 

med 705.000 kr.,  

at bevillingen på hovedkonto 32.01.01 Direktoratet for Sundhed, administration forhøjes 

med 2.754.000 kr., 

at bevillingen på hovedkonto 32.10.05 Dronning Ingrids Hospital nedsættes med 570.000 

kr., og 

at bevillingen på hovedkonto 32.11.01 Kystledelsen nedsættes med 1.479.000 kr. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Det daværende Finansudvalg godkendte den 13. september 2001 (Sag 01-43) en række 

bevillingsmæssige ændringer p.b.a. vedtagelsen af en ny struktur i Sundhedsvæsenets ledelse. 

Et kernepunkt i denne nye struktur var ønsket om en adskillelse af sundhedsvæsenets 

driftsopgaver fra de politiske, strategiske og administrative opgaver i Sundhedsdirektoratet. 

 

Den konkrete baggrunden for at udflytte de egentlige driftsopgaver fra Sundhedsdirektoratet 

var, at Direktoratets opgaveløsning blev anset som uhensigtsmæssigt præget af problemer ved 

på samme tid at skulle varetage driftsopgaver og den overordnede strategiske udvikling af 

sundhedsvæsenet. 

 

På denne baggrund blev en række driftsopgaver udflyttet fra Sundhedsdirektoratet til 

Kystledelsen. Disse opgaver omfattede udover de sundhedsfaglige opgaver i forhold til 

sundhedsdistrikterne også personaleadministration. 

 

Med denne ændring blev Kystledelsen opgavemæssigt hermed en faglig pendant til 

hospitalsledelsen på Dronning Ingrids Hospital forstået på den måde, at Kystledelsen i en vis 

udstrækning herefter havde de samme opgave- og ansvarsområder i fh.t. sundhedsdistrikterne, 

som hospitalsledelsen havde overfor Dronning Ingrids Hospital.  

  

Landsstyret er imidlertid nu nået frem til en erkendelse af, at en samlet personalefunktion for 

Sundhedsvæsenet på den anden side vil være udgiftsbesparende. På denne baggrund foreslås 

det samle de til Sundhedsvæsenet knyttede personalefunktioner, som i dag er fordelt over 
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Kystledelsen, Dronning Ingrids Hospital og Personaledirektoratet. Den nye samlede 

personalefunktion tilknyttes atter organisatorisk til Sundhedsdirektoratet.  

 

Finansudvalget antager, at Direktoratets genoptagne engagement i Sundhedsvæsenets 

driftsopgaver vil blive arrangeret på en måde, som ikke overskygger Direktoratets 

overordnede departementale og udviklingsprægede opgaver.  

  

Udvalget ser derudover frem til den konkrete realisering af den lovede rationaliseringsgevinst. 

 

Finansudvalgets beslutning  

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Augusta Salling 

Formand for Finansudvalget 


